2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 ноября 2022 г.
	№ 710-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 08.02.2021 № 26-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные
цели, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 08.02.2021 № 26-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области
на иные цели», следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктами 3.33-3.35 следующего содержания:

«3.33. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения развития на территории Ульяновской
области образовательно-производственных центров (кластеров) на основе интеграции образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, и организаций, действующих в реальном секторе экономики, обеспечивающих достижение целей, значений показателей и результатов федерального проекта «Профессионалитет», входящего в состав национального проекта «Образование».

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости товаров, работ, услуг, необходимых для создания указанных центров (кластеров), и их количества.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является
количество образовательно-производственных центров (кластеров), созданных
на территории Ульяновской области, на основе интеграции образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования, и организаций, действующих в реальном секторе экономики.

3.34. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для обеспечения бесплатным питанием в учреждениях, являющихся общеобразовательными организациями, обучающихся, которые указаны в подпункте 1.1 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской области
от 17.08.2022 № 100 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации
в Вооружённые Силы Российской Федерации, и граждан, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной операции» (далее – обучающиеся, имеющие право быть обеспеченными бесплатным питанием).

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости указанных товаров, работ, услуг и числа обучающихся, имеющих право быть обеспеченными бесплатным питанием.

Результатом предоставления субсидий в этих целях является доля обучающихся, обеспеченных бесплатным питанием, в общей численности обучающихся, имеющих право быть обеспеченными бесплатным питанием.

3.35. Расходов, связанных с приобретением товаров, работ, услуг, необходимых для реализации мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищённости учреждений, для обеспечения реализации мероприятий, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

Объём субсидий, предоставляемых в этих целях, определяется исходя
из стоимости указанных товаров, работ, услуг и их количества.

Результатом предоставления субсидий является количество проведённых учреждениями мероприятий из числа указанных.»;

2) в пункте 5:

а) в подпункте 3 цифры «3.32» заменить цифрами «3.35»;

б) подпункт 8 после цифр «3.28» дополнить словами «и 3.35».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Положения подпункта 3.33 пункта 3 Правил определения объёма
и условия предоставления областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 08.02.2021 № 26-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся
в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели»
(в редакции настоящего постановления), распространяют своё действие
на правоотношения, возникшие с 21 июля 2022 года.

Положения подпункта 3.34 пункта 3 Правил определения объёма
и условия предоставления областным государственным бюджетным
и автономным учреждениям, находящимся в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели», утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 08.02.2021 № 26-П «Об утверждении Правил определения объёма и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся
в ведении Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области на иные цели»
(в редакции настоящего постановления), распространяют своё действие
на правоотношения, возникшие с 18 августа 2022 года.

Председатель
Правительства области

  В.Н.Разумков

1611мм1